
ROZDĚLENÉ FINANCE CELKEM: 2 205 501 EUR

Dorovolnické projekty: 2 033 428 eur

Solidární projekty: 172 073 eur

27

37

SOLIDÁRNÍ PROJEKTY

DOBROVOLNICKÉ PROJEKTY

POČTY PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ

Podpořené projekty v rámci výzvy 2022 
Evropský sbor solidarity

Evropský sbor solidarity umožňuje mladým lidem získat cenné zkušenosti

v rámci dobrovolnického výjezdu. S výjimkou solidárních projektů, v nichž

mohou mladí lidé podávat žádosti přímo, sbor zapojuje jednotlivce zejména

prostřednictvím organizací, institucí a veřejných nebo soukromých subjektů,

které organizují solidární činnosti.

Pro rok 2022 stanovila Evropská komise na projekty Evropského sboru solidarity

pro Česko částku 2 988 622 eur.



Shrnutí z projektové žádosti: Naším primárním cílem je ukázat mladým lidem, že existuje prostor,       
 ve kterém se mohou cítit bezpečně, beze strachu z odsouzení sdílet svoje potíže a pocity a poznat lidi,
kteří řeší podobné věci - dát mladým lidem pocit, že v tom člověk není sám. Ukázat, že pokud jsou obětí
jakékoliv formy sexuálního obtěžování, nejedná se o situaci, kterou v sobě musí potlačit, vinit sám*a sebe
a "prostě to vydržet". Například formou našich interaktivních workshopů a živým vysíláním s odbornicí na
téma zdravé dospívání, nastavení zdravých hranic a sexuální obtěžování chceme mládeži a veřejnosti
zprostředkovat informace, které jim pomohou rozpustit jakékoliv jejich obavy a strachy a věříme, že tahle
nová informovanost jim pomůže předcházet nechtěnému sexuálnímu obtěžování.
Zároveň se naší činností jako jsou například workshopy a pravidelný edukativní mediální obsah
budeme snažit upozornit na problémy, které jsou tak hluboce zakořeněné v naší společnosti, že je stále
spousta lidí bere jako standard a bagatelizuje jejich závažnost - například fakt, že normou je stále
považována heterosexualita, exkluzivní monogamní vztah, cisgender a silná binární opozice muž X žena. 

Základními pilíři našeho projektu tedy jsou: sexuální obtěžování a sexismus, sexualita - zdravé
dospívání a genderová identita a problémy s ní spojené. Všechna tato témata se vzájemně prolínají, a
naším úkolem je vytyčit jejich klíčové problémy, charakterizovat je a vědomí o nich předat dál,
identifikovat stigmata, kterými jsou opředena. Očekáváme, že účastníci si z našich aktivit ať už
prezenčních workshopů či našeho edukativního obsahu odnesou do života cenné informace, které
přispějí k jejich kvalitnějšímu životu v době dospívání, informovaností o sexuálním obtěžování již budou
vědět, jak v dané situaci reagovat a jak těmto situacím předcházet. Zjednodušeně řečeno, chceme
dosáhnout vytvoření důvěrného prostředí, které mladým lidem, kteří tápají v šíleném období dospívání,
nabídne bezpečný přístav, který jim pomůže nalézt oporu ve chvílích nejistoty a víru ve vlastní
sebehodnotu, a zároveň v nich podpoří aktivní občanství v oblasti lidských práv.

Kulturu pro všechny!

Kulturu pro všechny!

Číslo žádosti Žadatel Maximální výše grantu 

2022-1-CZ01-ESC30-SOL-000063870 Dům dětí a mládeže "Ostrov" Slaný,
Šultysova 518

6 233 €

2022-1-CZ01-ESC30-SOL-000060052 VKUS z.s. 7 096 €

Shrnutí z projektové žádosti: Chceme dosáhnout vybudování sousedské komunity skrze podporu
lokální umělecké scény a pořádání kulturních akcí na malém městě a ukázat lidem, že nemusí za
kulturou nutně do Prahy, chceme pracovat na udržování komunitních vazeb a přinést do malého města
více života venku v prostorách, které k tomu svým charakterem přímo vybízejí.

2022-1-CZ01-ESC30-SOL-000071762 Karviná 2000, o.p.s.

Shrnutí z projektové žádosti: Aktivním zapojením mládežnické skupiny chceme proměnit tvář města,
dostat do veřejného prostoru více umění, rozšířit své kompetence a na konci projektu realizovat
výstavu. Konkrétními výstupy je min. 10 instalací ve veřejném prostoru, 1 komunitní akce a 1 výstava
a měřitelné rozvíjení kompetencí členů. Projekt má čtyři části, první je zaměřena na seberozvoj skupiny,
druhá na environment-friendly umění, třetí na práci se dřevem a čtvrtá na reflexi nad kulturním
dědictvím regionu a jeho budoucností.

7 644 €

Solidární projekty



2022-1-CZ01-ESC30-SOL-000071631 LeapMakers z.s.

Kulturu pro všechny!

7 644 €

Shrnutí z projektové žádosti: Chceme pomoci více lidem ve společnosti skrze osobní zkušenost najít
svůj potenciál ve světě a tím rozšířit množství lidí zodpovědných za své jednání i za své okolí a prostředí.
Cílem tohoto projektu je umožnit ověřené myšlence dostat se mezi více lidí, širší veřejnost a zejména
 do menších měst v Česku.

2022-1-CZ01-ESC30-SOL-000069365 Promítej Plzeňský kraj 3 459 €

Shrnutí z projektové žádosti: V rámci tohoto projektu chceme uspořádat 5 projekcí s diskuzí, v obcích
Plzeňského kraje. Chceme zajistit, aby se projekcí mohl účastnit každý, kdo chce, bez ohledu na
jakékoliv omezení, ať už se jedná sociální či ekonomické znevýhodnění, tělesné postižení nebo pohybové
omezení. Vybrané projekce budou také children friendly.
Indikátory toho, jak byl náš projekt úspěšný, bude zapojení diváků do debaty, zpětná vazba diváků,
anketa, zájem diváků o to uspořádat další projekci samostatně, odezva na sociálních sítích.

2022-2-CZ01-ESC30-SOL-000090882

Kulturu pro všechny!

Shrnutí z projektové žádosti: Over the years, Czechia has become a home to many immigrants that
have eventually adapted to the Czech culture and decided to build their own families here. For example
Vietnamese immigrants who came due to political agreement. In fact, the vietnamese surname Nguyen is
the 6th most common surname in Czechia.
Their children, often reffered to as second generation of immigrants, got used to the culture quickly as
they were already introduced to the environment early in their life. Growing up in a Czech environment
helped them accept western traditions and language easier. But that didn't mean there weren't any
cultural differences or struggles while being part of a minority. 
By collecting these heartfelt stories of our parents and close ones we aim to show the diversity          
 of experiences and at the same time to suppress conceptions created unfairly/indecently towards those
minorities (to the minimum) especially in Czechia. By working on topics involving cultural differences we
want to create a healthy relationship where people don't feel the need to degrade or discredit different
cultures in order to elevate their own. With the help of young people we are simultaneously inviting them
on a journey to discover their own history and heritage.

7 644 €

2022-2-CZ01-ESC30-SOL-000090676 Česko-vietnamský vzdělávací
institut, z.s.

Kulturu pro všechny!

Shrnutí z projektové žádosti: Projekt „Rodíme hezky česky“ je věnován všem ženám vietnamského
původu žijících v České republice a zejména těm, které neovládají češtinu. Cílem projektu je seznámit
vietnamské ženy, které plánují těhotenství nebo které jsou již těhotné, s českým porodnictvím          
 a konkrétními porodnicemi. Protože informovaná žena je o něco klidnější a vyrovnanější. Naším cílem
není, aby žena porodila nekomplikovaně a bez problému, ale aby porodila „hezky česky“. Tedy aby
vietnamské ženy pochopily český systém zdravotní péče v těhotenství, aby byly informované          
 o možnostech v českých porodnicích a aby porod proběhl bez starostí a obav z neznáma.

7 644 €

Roots of the Future



2022-2-CZ01-ESC30-SOL-000091222 Františka Hanousková 

Kulturu pro všechny!

7 367 €

Shrnutí z projektové žádosti: Předkládaný projekt „Mámy z Ukrajiny” se soustřeďuje na ukrajinské
matky s dětmi, které prchají před válečným konfliktem na Ukrajině. Hlavní zamýšlenou aktivitou je
pořádání ukrajinských odpoledních/večerních akcí pro širokou veřejnost. Témata jednotlivých
setkání budou vytvářena na základě přímé spolupráce s týmem ukrajinských matek. Cílem ukrajinských
večerů/odpolední bude seznámit širokou veřejnost s ukrajinskou kulturou a napomoci překonání
interkulturních rozdílů, zprostředkovat prostor pro seznámení se a zároveň umožnit samotným
Ukrajinkám prezentovat svou kulturu a napomoci tak jejich inkluzi do české společnosti. Jednotlivými
okruhy plánovaných aktivit jsou například workshopy vaření, pořádání tématických besed nebo hudební
program.
Tyto aktivity zároveň umožní ukrajinským maminkám s malými dětmi se vzájemně seznámit s ženami       
 v podobném postavení, preventovat sociální exkluzi a přivydělat si bez nutnosti obtížného shánění
hlídání pro své děti, jelikož součástí prostor bude i dětský koutek s hlídáním, které taktéž zajišťuje jedna 
z ukrajinských žen z vytvořeného týmu. Projekt si klade si za cíl napomoci preventovat sociální exkluzi,
napomoci integraci a zprostředkovat finanční přivýdělek ukrajinským matkám.

2022-2-CZ01-ESC30-SOL-000090629 social innovation and personal
development z.s.

7 944 €

Shrnutí z projektové žádosti: Hlavním cílem našeho projektu je nabídnout mladým lidem z Čech          
i z Ukrajiny možnost si vzájemně pomáhat a tím pádem se projevit a realizovat. Toho bychom dosáhli
následujícími způsoby: Neformální vzdělávání, informování mladých lidí z komunity a nově příchozích
mladých občanů z Ukrajiny s dalším povzbuzením k pomoci potřebným.
V procesu osvojování seberealizačních dovedností českých a ukrajinských dětí, mládeže, strukturovat
práci vzájemné pomoci v různých oblastech činnosti. Vytvoření skupiny vzájemné pomoci aktivní
mládeže, zapojení místních obyvatel i dočasných imigrantů do této činnosti. Šíření myšlenky
dobrovolnictví mezi obyvatelstvem a uprchlíky na základě pochopení potřeby vzájemné k pomoci          
 v Evropě.

2022-2-CZ01-ESC30-SOL-000091078 Jana Zinková

Shrnutí z projektové žádosti: Naším cílem je probudit v dětech zájem o práci na železnici, zájem       
 o historii svého regionu, ukázat jim, jak smysluplně trávit svůj volný čas. Také chceme, aby se
navzájem seznámily děti a mladí lidé z různých kolektivů, aby nezůstávali pouze mezi svými. Chceme naše
dobrovolnické činnosti zarámovat do nějaké struktury, dát jim řád. Chceme se naučit rozvinout          
 ve svých dovednostech, i co se týká administrativy, formálních záležitostí a práce na společných
úkolech. Chceme ukázat dospělým, že i mladí lidé mají potenciál dělat něco užitečného, zodpovědného,
pokud k tomu dostanou příležitost.

7 644 €

2022-2-CZ01-ESC30-SOL-000091210 RADKA z. s. 4 644 €

Shrnutí z projektové žádosti: Zlepšit kvalitu života ukrajinských matek s dětmi v situaci válečných
migrantů a pomoci jejich integraci, včetně pomoci při specifických potřebách.



2022-2-CZ01-ESC30-SOL-000091297

Shrnutí z projektové žádosti: Ukrajinská krize přetrvává a do Čech a ostatních zemí míří stále více lidí
prchající před válkou na Ukrajině. Roste potřeba dobré integrace v rámci komunit, ve kterých již
 v současné době vznikají nedorozumění z důvodu kulturních odlišností. Situace nám ukazuje, že je
mnoho oblastí, ve kterých je potřeba aktivně jednat. Spolu se samotnou humanitární pomocí zvládat
náročné životní situace zapříčiněné válkou, je zde nutnost šířit demokratické mírové hodnoty v naší
společnosti proto, aby se v každé rodině, komunitě a mezi lidmi vytvořil základ pro řešení konfliktů
mírovou cestou a jejich předcházení, které, jak nám situace ukazuje, v naší společnosti chybí.
Naším cílem je šířit demokratické mírové hodnoty a vytvářet aktivní společnost se smyslem pro
praktikování a vnášení mírových hodnot do každodenního života. V komunitě vzroste povědomí          
 o významu mírové tématiky a následně i větší zájem se stát aktivním občanem míru. Zástupci cílové
skupiny a místní komunita získají kompetence v oblasti řešení vzniklých konfliktů, prevenci vzniku
konfliktů a kompetence k udržení míru. Během celého projektu plánujeme realizovat jeden celodenní
program pro žáky, studenty a děti z Ukrajiny a ČR, dva Tréninky pedagogů mírového vzdělávání,
jehož absolventi poté spolu s pomocí realizačního týmu povedou dvouhodinové programy pro žáky,
studenty a děti z Ukrajiny a ČR. Těchto dvouhodinových programů bude celkem 5 různých, každý z nich
5krát opakovaný s jinými skupinami žáků, dětí či studentů.
Tým mírového vzdělávání HWPL chce skrze připravené kurikulum o 12 lekcí, které je zaměřeno na
hluboké pochopení důvodů míru a také konfliktů, ale především nabízí řešení, jak případné konflikty řešit
mírovou cestou, širší veřejnosti představit a realizovat program pro studenty, žáky nebo děti. Záměrem
Mírového vzdělávání je ovšem  kurikulum předat pedagogům a vzdělavatelům, se kterými posléze bude
spolupracovat na samotných pěti dalších programech a aktivitách pro studenty, žáky nebo děti z Ukrajiny
i ČR a povede je k samotné implementaci v jejich výuce nebo mimoškolních aktivitách, které vedou.

7 644 €

2022-2-CZ01-ESC30-SOL-000091068

Shrnutí z projektové žádosti: Tento projekt vychází ze současného stavu, který se týká války na
Ukrajině. Ukrajinští uprchlíci především matky s dětmi přichází do naší republiky a my se jim snažíme
pomoci a podpořit je, jak nejvíc můžeme. Všechny nás tato situace tíží a velice znepokojuje a nabízí se
tedy hned otázka solidarity, podpory, integrace a spolupráce. Ukrajinští občané přichází do cizího
prostředí bez jistoty budoucnosti. V této tíživé situaci jim můžeme pomoci se aktivně zapojit do
veřejného života, získat jim zpět jistotu a bezpečí a naději, že vše se v dobré obrátí.
Projektem se zaměřujeme na integraci ukrajinských uprchlíků a podporu místní veřejnosti i veřejnosti
v okolí. Počáteční ohlasy na příchod ukrajinských uprchlíků do Ivančic nebyly zcela pozitivní. Zaznamenaly
jsme rozpaky i negativní reakce směrem k ukrajinským uprchlíkům. Proto hlavním cílem projektu je
podpora zapojení co největšího spektra jednotlivců do aktivit, aktivní participace, nové klíčové
kompetence jak pro náš tým, tak pro účastníky projektu (tj. ukrajinské uprchlíky i české občany),
vzájemná výměna zkušeností a podpora soudržnosti a respektu k obou národům. Projektem
bychom také chtěly změnit negativní reakce místní komunity a ujištění se, že solidarita a pomoc v této
výjimečné situaci je nezbytná.
Tyto cíle bychom chtěly naplnit právě organizováním aktivit, které jsme si stanovily. To zdali byly
naplněny, budeme posuzovat podle několika kritérií a to, např. kolik účastníků pravidelně navštěvuje,
zdali se uskutečnily všechny aktivity, které jsme si naplánovaly, zpětnou vazbou od účastníků          
 na aktivitách, zpětnou vazbou realizačního týmu po aktivitách, apod.

7 644 €

Středisko volného času 
Ivančice, p. o.

Středisko volného času 
Ivančice, p. o.



2022-2-CZ01-ESC30-SOL-000091014

Kulturu pro všechny!

Shrnutí z projektové žádosti: Cílem projektu je pomoci hostům z Ukrajiny v našem městě zapojit se do
života místní komunity navzdory nejisté situaci, sociálnímu vyloučení a počáteční jazykové bariéře. Proto
budeme zapojovat Ukrajince do konkrétních aktivit, které jim pomohou cítit se součástí života své
skupiny - maminky s malými dětmi skrze mateřské centrum, seniory skrze klub věčně mladých           
 a děti/mládež prostřednictvím nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. Využijeme k tomu velké
množství dobrovolníků různého věku, kteří se pohybují kolem Rodinného centra. Budeme dělat kroužky
a letní tábory pro děti, jazykové kurzy zdarma pro dospělé. Cílem bude, aby na každé aktivitě, na kterou
máme vliv, jsme měli určitý podíl ukrajinských rodin.

7 096 €

2022-2-CZ01-ESC30-SOL-000091009
Středisko volného času Déčko,

Náchod, Zámecká 243

Shrnutí z projektové žádosti: Cílem projektu je pomoci ukrajinským uprchlíkům s integrací do komunity.
Rádi bychom podpořili uprchlíky při novém startu. Jsme si také vědomi, že nálada veřejnosti se         
 v některých případech projevuje negativním směrem. Proto se budeme snažit o vytvoření spolupracující
atmosféry na výtvarných workshopech a komunitních setkáních. 
Cílem našeho projektu je: pomoci ukrajinských uprchlíkům se začleněním do místní komunity; nabídnout
ukrajinským uprchlíkům pobývajícím v regionu možnost smysluplného využití volného času; umožnit
osobní rozvoj a rozvoj talentu ukrajinským uprchlíkům

7 644 €

2022-2-CZ01-ESC30-SOL-000091264 Srdcová sedma z.s.

Shrnutí z projektové žádosti: Už více jak dva měsíce naše média plní zprávy o hrůzách války na Ukrajině.
Člověk v té situaci cítí přirozenou chuť pomáhat. A nemusí to být zrovna na hranicích nebo          v
registračních centrech. Pomáhat se dá i mimo hlavní linii. Předsedkyně Srdcové sedmy z.s. je
dlouhohodobou řadovou členkou jezdeckého oddílu v Praze TJ JO Orion. Díky dlouhodobým
přátelským kontaktům jsme se rozhodli ve spolupráci s TJ JO Orion Praha nabídnout rodinám
ukrajinských uprchlíků koňský kroužek pro jejich děti. Kroužek by se konal 1x týdně po dobu trvání
projektu.
TJ JO Orion Praha má více než třicetiletou zkušenost s integrací mládeže a dospělých s fyzickým,
psychickýmn a mentálním znevýhodněním skrz hiporehabilitaci, hipoterapii a sportovní ježdění
handicapovaných. Proto věříme, že z těchto popsaných zkušeností budeme čerpat při pomoci
ukrajinským dětem.
Hlavním cílem projektu je organizování jezdeckého kroužku pro šest dětí z Ukrajiny, jednou týdně po
dobu tří měsíců. Navrhovaný projekt je plánován jako pilotní aktivita, s tím že samotný kroužek bude
probíhat od září  do listopadu - závěrečné setkání by se konalo 1. prosince.
Očekávanými cíly jsou: získání základních jezdeckých dovedností během kroužku; získání základních
dovedností v péči o koně; získání základních znalostí hipologie (znalosti o koních) - základní barvy,
plemena koní, složení koňských postrojů; rozvoj znalosté českého jazyka; vytvoření nových přátelství;
zlepšení psychického stavu.
Důležitým prvkem pro nás je nabídnout dětem prchající mpřed válkou volnočasovou aktivitu          
 v materiálně a sociálně bezpečném prostředí.

 3 185 €

Rodinné centrum Srdíčko z.s.



2022-3-CZ01-ESC30-SOL-000094790

Kulturu pro všechny!

Shrnutí z projektové žádosti: We would like to build and an eco-garden through principles         
 of permaculture in an area of school. By building the life garden we want to learn more about
permaculture and environment. We also want to gain competences in non-formal and informal learning
methods because we will need this skills in our future job. We want to gain set of competences within
leadership and team-management which will be crucial for our future career. We also want to
strengthen motivation for volunteering and solidarity in our community and we want to grow these
attitudes in children. Children as a part of our community are our future and by keeping principles          
of solidarity which we can build in them and strengthen in us, we can improve quality of life in our city. 
Last, but not least, by this project we would like to show solidarity and help to Základní a Mateřska škola
Borovského in Karviná get a fund developing its idea and starting concept of a Green school.
Therefore our objectives are: introduce a concept of permaculture to children and public (by building
an eco-garden); gain competences of youth group in the topic of the project and project management,
non-formal learning methods, attitudes towards volunteering (through activities of monthly workshops,
planning, evaluating, budgeting, motivation...); contribute to community development by collaboration
between several bodies (youth, children, schools, NGOs)

 6 096 €

2022-3-CZ01-ESC30-SOL-000095338 Mladiinfo ČR, z.s.

Shrnutí z projektové žádosti: The project's aim is to promote and support a circular economy within
citizens of Brno, Czech Republic. The project's objectives are: To increase awareness among the citizens
of Brno regarding the concept of the circular economy; to engage more youth in conversations         
 and activities related to the circular economy and lifestyle.

7 644 €

2022-3-CZ01-ESC30-SOL-000096257

Shrnutí z projektové žádosti: Kopřivnice je relativně mladé město, avšak s docela početnou seniorskou
základnou. Dle českého statistického úřadu k 31.12.2021 v Kopřivnici žije 4 239 osob starších 65 let          
 z celkového počtu obyvatel 21 395, což je skoro 20%. Z naší osobní zkušenosti, kterou máme, protože
většina týmu v Kopřivnici dlouhodobě žije nebo tam vyrostla, cítíme, že mnohdy chybí oboustranné
porozumění mezi starší a mladší generací. Vznikají tak časté mezigenerační pře a hádky, obě skupiny
se málo respektují. Tomu bychom rádi předešli a snažili se vyvarovat těmto problémů. Taktéž
pozorujeme, že místní senioři reagují s velkým zpožděním na jednotlivé technologické změny současné
doby. My jako zástupci mladší generace bychom jim rádi pomohli a usnadnili jim tak život v současné
digitální době. Účastníci získají prostor pro nabytí digitálních kompetencí v rámci 4 osobních
odpoledních setkání v Kopřivnici, kde se budou moct naučit, jak využívat mobilní telefon a jak používat
některé aplikace. Zároveň se dozví informace o internetové bezpečnosti, důležitosti hesel a zkusí si
zprovoznit internetové bankovnictví v mobilu.  
Po celou dobu workshopů se budeme snažit účastníky vést k samostatnému zapojení a používání
aplikací, aby je mohli používat i bez cizí pomoci. Zároveň se pomocí metod neformálního vzdělávání
zaměříme na vybudování silné komunity, která pomocí digitálních nástrojů bude moci zůstat          
 v kontaktu a fungovat tak i bez naší iniciativy. Po absolvování všech workshopů budou účastníci vybaveni
znalostmi pro uspořádání vlastní akce, ať už z hlediska komunikace s ostatními, vyhledání trasy, tak
koupení jízdenek, vše za pomoci online nástrojů.

7 644 €

Karvina Sustainably z. s.

Brno for you z.s.



2022-3-CZ01-ESC30-SOL-000101840

Kulturu pro všechny!

Shrnutí z projektové žádosti: Výsledkem by měly být 2 kvalitní a rozsáhlé průzkumy a články, které
poskytnout fakta o tabuizuji sexuálního násilí. Osvětlí proč oběti sexualizovaného násilí nechtějí událost
nahlašovat nebo co za zkušenosti obětí mají, pokud se čin nahlásit rozhodnou. Upozorníme tak na velký  
 a aktuální společenský problém a vědeckou/akademickou povahou našeho projektu by se měli tyto
informace lépe dostat do odborné společnosti a k orgánům, které s oběťmi pracují, a to ať už          
 v pomáhajících profesích, tak i zákonodárných.

7 644 €

2022-3-CZ01-ESC30-SOL-000097304 Indiánky, z.s.

Shrnutí z projektové žádosti: Chceme pomáhat změnit současný stav, kdy ženám s diagnostikovanou
poruchou plodnosti často schází prostor k ventilaci a sdílení svých zážitků s touto výzvou, psychická
podpora a zvládací strategie dané životní situace.
Komunita bude mít možnost zapojit se do aktivit, jejichž cílem je: zprostředkovat bezpečný prostor pro
sdílení; zprostředkovat vzájemnou podporu (emoční, informační) a porozumění od dalších žen; rozšířit
repertoár zvládacích strategií při psychické zátěži díky drobným svépomocným technikám, které budou
zážitkovou formou představeny na živých setkáních

4 459 €

2022-3-CZ01-ESC30-SOL-000098645

Shrnutí z projektové žádosti: The project objective is to set up an online presence I Live with Cancer,
which will aim to educate and inform about and destigmatize cancer. Ideally, the project should improve
how cancer is perceived by the community, inclusive of its (in)visible related symptoms. We would like to
spread the knowledge among a minimum of 900 followers across the social media, to provide with
information and better their knowledge about cancer.  We would like to facilitate a general positive
awareness about cancer, about people who live with it, about their friends and families, and even try to
guide people, through the voices of real people living with cancer, on how us, as communities, can best
support them to life their lives to the fulles. We want to increase awareness of the project through
posts and increasing number of followers, we intend to use polls to observe general knowledge and ask
for feedback from the followers' community and patients themselves to be able to observe effects our
project might bring.

6 485 €

NA*HLAS

Amelie, z.s.

2022-3-CZ01-ESC30-SOL-000093716 Studentská Hybernská

Shrnutí z projektové žádosti: Zvýšíme povědomí o cílech udržitelného rozvoje přístupnou,
srozumitelnou a zábavnou popularizačně-edukační formou pro studentstvo, přitom mladé lidi          
 a studentské spolky propojíme navzájem a věříme, že cílovou skupinu inspirujeme k podobným
projektům jako je ten náš. Vybranými aktivitami budeme edukovat, zároveň vytvoříme vhodné prostředí
pro networking, navazování nových partnerství a spolupráce mezi mladými lidmi a studentskými spolky,
čímž posílíme aktivní občanskou společnost. Díky tomuto projektu získáme jako tým nové schopnosti
a dovednosti a posílíme tak své postavení na trhu práce, ať už díky zkušenosti s vedením projektu nebo
žádáním o grantovou výzvu.

6 144 €



2022-3-CZ01-ESC30-SOL-000102521

Kulturu pro všechny!

Shrnutí z projektové žádosti: Pomocí tohoto projektu bychom chtěli poskytnout nadané mládeži
 v oblasti vědy a techniky oporu a pomoc v jejím dalším rozvoji. Jelikož už s talentovanou mládeží v
těchto oblastech dlouhodobě pracujeme a sami do této skupiny patříme, plně si uvědomujeme její
potřeby a pocítili jsme i na sobě, že tyto potřeby často nejsou dostatečně naplněny.
Pro tento účel vytvoříme širší komunitu pro talentovanou mládež. V rámci ní si budou moci
vyměňovat nejenom zkušenosti a vědomosti (např. formou přednášek či workshopů), ale také informace
o dalších možnostech pro nadanou mládež - soutěže, vzdělávací programy, stáže a pod. Také plánujeme
pravidelné neformální setkání, kde budeme hrát hry, povídat si, poznávat se a vzájemně se motivovat  
 a podporovat. 
Naší cílovou skupinou jsou nadaní středoškoláci a vysokoškoláci zabývající se vědou a technikou.          
 To nabízí možnost mentoringu, kdy starší studenti budou pomáhat mladším v jejich dalším rozvoji
(např. pomoc s hledáním vhodných příležitostí, s výběrem vysoké školy apod.). Dalším dílčím cílem je
podělit se o naše zkušenosti s pedagogy, lektory a dalšími lidmi pracujícími s nadanou mládeží. Toho
chceme dosáhnout pomocí workshopu a také pomocí metodik zabývajícími se našimi aktivitami.

7 644 €Sona Kernerová

2022-3-CZ01-ESC30-SOL-000097652

Shrnutí z projektové žádosti: Projekt reaguje na potřeby místní komunity. Podporuje rozvoj kultury       
v malém městě Luby, které leží v Karlovarském kraji na hranicích s Německem. 
Loni jsme pro oživení kulturního dění uspořádali akci pro naše spoluobčany. Od místních obyvatel jsme
dostávali i dlouho po akci hezkou zpětnou vazbu, ve které často zazníval zájem o organizaci dalších aktivit
pro naše město. Vstupné na této akci bylo 50 Kč, což ve výsledku (i podle našeho očekávání) ani zdaleka
nepokrylo náklady a akce tedy byla ztrátová a platili jsme ji z vlastních prostředků. To nám ale nevadilo,
zpětná vazba od lidí nám naše finance vynahradila a organizace akce nás společně bavila.
Úspěch nás motivoval a chtěli jsme se do dění v Lubech zapojit více. Zašli za naší kulturní referentkou      
 a bavili se o akcích, pořádaných městem. Zjistili jsme, že mnoho akcí je kvůli slabšímu zájmu spíše
ztrátových (v přílohách jsou uvedeny přesné akce, jejich nákladovost, návštěvnost, druh vstupného          
a výsledek akce). Proto v městském rozpočtu nezbývají volné finanční prostředky pro další kulturní akce.
Nevzdali jsme se a pátrali proč je ztrátovost tak veliká. Našli jsme způsoby, jak by se účast na jednotlivých
akcí dala zvýšit. Zároveň jsme se zapojili do projektu solidarity, tím získáme dostatečnou finanční
podporu pro začlenění nových akcí.
Našim cílem zvýšit návštěvnost na všech akcí, které se u nás konají. Tím se sníží jejich ztrátovost      
 a město bude mít v dalších letech volné finanční prostředky pro částečnou podporu nových akcí. Naše
akce, již lidé budou znát díky projektu a proto se i návštěvnost na nich zvýší. Vyšší návštěvnost může
znamenat menší ztrátovost, a tedy menší potřebu finanční podpory ze strany města. Akce námi
plánované mají i další cíle. Podpořit udržení tradic. Pomoci vytvářet vztah ke sportu a přírodě.
Motivovat k aktivnímu občanství a mezinárodní spolupráci. Rozvíjet kreativitu a hudební tradici města.
Zapojíme děti, mladé lidi i důchodce, Čechy i Němce. Chceme cílit i na to, aby naše akce navštívili          
i ukrajinští uprchlíci, kteří se dnes stávají součástí naší komunity.
 
Lidé v Lubech a přilehlých městech budou mít dostatek kulturních aktivit. Pomůžeme přitáhnout lidi          
i k méně známým neziskovým aktivitám. Chceme, aby se naše akce opakovaly každým rokem. Založit       
 z akcí tradici, která vydrží mnoho generací. A to nejen díky popularitě, kterou časem získá, ale také díky
tomu, že místí motivujeme k aktivitě. Doufáme v to, že budeme pro ostatní příkladem toho, že se          
i v malém městečku může hezky a aktivně žít, pokud jsou lidé ochotni do toho investovat svou energii
a čas. Doufáme, že inspirujeme ostatní, a že v budoucnu budeme mít v Lubech více aktivních občanů,
kteří chtějí pomoci s organizací aktivit pro ostatní.

7 233 €Luby v akci



2022-3-CZ01-ESC30-SOL-000102522

Shrnutí z projektové žádosti: Hlavním cílem našeho projektu je zvýšit povědomí o nutnosti post-
růstové transformace v České republice, která je ve světě diskutovaným tématem, ale v Česku tato
veřejná diskuze zatím chybí. Cíle našeho projektu jsou: 1. Skrze programy na školách zvyšovat povědomí
a vést dialog se studenty a studentkami o post-růstové ekonomice a výzvách spravedlivé
transformace. 2. Zvyšovat povědomí veřejnosti o negativních dopadech růstové ekonomiky a o vizi
post-růstového ekonomického systému. 3. Integrovat téma post-růstové transformace do práce dalších
mládežnických a vzdělávacích organizací. 4. Posílit fungování a znalosti naší skupiny v ohledu koordinace
setkávání, sebevzdělávání a plánování aktivit tak, aby měly co největší dopad.

6 000 €NaZemi

2022-3-CZ01-ESC30-SOL-000101578 4 548  €Dobrovolnické centrum, z.s.

Shrnutí z projektové žádosti: Realizací projektu chceme vzdělávat děti, mládež a seniory v digitální
gramotnosti, udržitelném rozvoji, společenských vědách, dějepisu vlastivědě zábavnou formou
mimo školní lavice. Vytáhneme cílovou skupinu na vzdělávací výlety, procházky abychom společně
zlepšili fyzičku, budeme sportovat a tak zlepšovat své dovednosti jako např. šplh, kotoul, skok přes
švihadlo, naučíme děti plavat, jezdit na kole. Uspořádáme příměstský tábor pro děti ze sociálně
slabých rodin. Naučíme seniory z DS i mimo něj bezpečnější pohyb na internetu a sociálních sítí,
vysvětlíme jim pro ně cizí termíny Hoax a Fake News, vezmeme je do společnosti kde dlouhá léta nebyli   
 z nějakého důvodu např. divadlo, muzeum, procházka, cukrárna, restaurace, výlet po památkách.
Nebojíme se toho si zapůjčit vozíček a vyvézt člověka se zdravotním handicapem. Ukážeme mládeži, kde
jsou důležité budovy či instituce v našem městě. které budou v životě potřebovat jako např. Magistrát
města Ústí nad Labem, Krajský úřad, Česká  pošta. 
Uspořádáme výlety na místa o kterých se učí ve školách, je sice fajn vidět obrázek Národního divadla
ale nemůžeme je nechat ujít o živý pohled na takový skvost. Je to důležité, přes to že se náš vzdělávací
systém snaží zlepšovat nic není lepší než věci vidět na vlastní oči, vyzkoušet si něco nebo osahat. Spousta
dětí nikdy nebyla v Praze a to už jim je třeba 15 let a touží po tom, jen nemají dostatek financí nebo to
jejich rodiče neláká a mi tu šanci naši cílové skupině chceme dát. Chceme věnovat náš čas a pozitivní
energii těm, kteří to chtějí a potřebují. Otevřeme naši náruč pro seniora, kterým chybí láska rodiny         
 a budeme jim naslouchat, bavit se o jejich strastech ale i úsměvných historkách, které zažili. Vykouzlíme
úsměv na rtech a připravíme zážitky na které budeme v dobrém vzpomínat.



a a

a a

a a

a a

a a

a a

a a

2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000053243 80 136 €Hodina H, z.s.

83 295 € 2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000054509 Hnutí Brontosaurus

2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000055984
 

30 625 €
Základní škola a mateřská škola

Gaudi, s.r.o.

23 810 € 2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000056346
Mezigenerační a dobrovolnické

centrum TOTEM, z.s.

2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000059756 23 810 €Dům dětí a mládeže, Rychnov nad
Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88

7 490 €2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000062497 Diecézní charita České Budějovice

2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000062618 166 670 €Středisko volného času Déčko,
Náchod, Zámecká 243

29 475 €2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000066170  All4kids, z.s.

2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000066336 47 620 €Servitus

33 125 € 2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000066761  Cesta rozvoje, z.s.
 

2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000067533 46 890 €Petrklíč help, z.s.

24 010 € 2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000067717  1. Scioškola Praha - 
 základní škola, s.r.o.

2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000067794 64 557 €
Junák - český skaut,
 Kaprálův mlýn, z. s.

40 350 €2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000068314
 

 Základní škola a Střední škola
Donum Felix s.r.o.

2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000068413  50 547 €Vila Flora z.s.

Dobrovolnické projekty



2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080225 24 110 €
Naturfreundejugend 

Internationale z.s.

a 24 110 €a2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080257
Mikádo - středisko volného času,

Vysoké Mýto, p.o.

2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080274 72 930 €Akropolis, z.s.

a 24 210 €a 2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080302 Klubíčko Kroměříž, z. s.

2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080319 70 819 €INEX - Sdružení dobrovolných
aktivit, z. s.

a 96 840 €a2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080335
 Hnízdo - spolek pro komunitní

vzdělávání

2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080376 36 790 €LBDK, z.s.

a 25 310 €a 2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080403 Mladiinfo ČR, z.s.

2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080473 26 230 €EDDA, z.ú.

a 126 800 €a2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080474 University of West Bohemia

2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080494 169 034 €Dobrovolnické centrum, z.s.

a 23 810  €a2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080545 Kamarad-Nenuda z.s.

2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080549 107 487 €Lužánky - středisko volného 
času Brno, p. o.

a 25 120 €a 2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080626  Lunaria, z.s.

2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080627 24 210 €Za sebevědomé Tišnovsko, z.s.

a 24 010 €a2022-2-CZ01-ESC51-VTJ-000091937
Dům dětí a mládeže
 České Budějovice



a a

a a

aa a

2022-2-CZ01-ESC51-VTJ-000096138 29 778 €Spolek Hvozd

25 360 €2022-2-CZ01-ESC51-VTJ-000096825 Za sebevědomé Tišnovsko, z.s.

2022-2-CZ01-ESC51-VTJ-000097428 88 535 €
Hnízdo - spolek pro komunitní

vzdělávání

49 765 €2022-2-CZ01-ESC51-VTJ-000099210 Univerzita Karlova

2022-2-CZ01-ESC51-VTJ-000100298 7 969 €Regionální knihovna Karviná

177 791 € 2022-1-CZ01-ESC51-VTJ-000080208  Slezská diakonie

Další příklady projektů naleznete na:
 

Solidarity Projects | European Youth Portal (europa.eu)

https://youth.europa.eu/solidarity/projects/

	Prezentace1 (1)
	Snímek 1

	Výsledky 2023 SOLPRO  (1)
	Výsledky 2023 dobro  (1)

